
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 05.11.2019

Për: ALEN-CO me Nipt K83213401M Adresa: Fier ZHAREZ Rruga Fier-Berat Km. 10,
Godina Nr. 7, Hyrja Nr. 2, Kati i pare.

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim -Mallra

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-42770-11-08-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ” Materiale Ndertimi dhe Mirembajtje”

Fondi limit: 5 173 045 (pesemilion e njeqind e shtatedhjete e tre mije e dyzet e pese) leke
pa TVSH Buletini i Njoftimeve Publike [18.11.2019] [46]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. ALEN-CO SHPK K83213401M
Vlera: 5 079 325 ( pese milion e shtatedhjete e nente mije e treqind e njezet e pese) lekë pa tvsh

2. Ermal Gjoza L26922760B

Vlera: 4 138 000 (kater milion e njeqind e tridhjete e tete mije ) leke pa tvsh

3. “EURO-ALB” SHPK K66613407H

Vlera: 4,957,696.00 (katermilion e nenteqind e pesedhjete e shtatemije e gjashteqind e
nentedhjete e gjashte) leke pa tvsh;

4. HROMODHOMIA ALBANIA K13920002W

Vlera: 3 902 190 ( tre milion e nenteqind e dy mije e njeqind e nentedhjete) leke pa tvsh

Jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem:

1. Ermal Gjoza L26922760B

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:
1- Nuk ka dorëzuarFormularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 te shoqeruar me preventivin e Sasise te
mallit që kërkohet ne kete proceedure prokurimi.

2- Nuk ka dorezuar,Kopje te certifikuar te bilancit per vitet 2016, 2017, 2018 , te vertetuar nga
organet perkatese te administrates tatimore.
3-Nuk ka dorzuar asnje dokument per te permbushur kapacitetin teknik:te kerkuara ne kete
procedure prokurmi;
4-Furnizime te meparshme te ngjashme me objektin qe prokurohet, të realizuara gjate tri viteve
te fundit te aktivitetit te operatorit ekonomik, ne vleren sa 40% e vleres se fondit limit qe po
prokurohet . Keto furnizime te se njejtes natyre do te vertetohen me dokumentacionin si me
poshte:
a.Kur furnizimi i natyrës së ngjashme është i realizuar me institucione shteterore, Operatori
ekonomik do ta vertetoje duke paraqitur Kontraten e nenshkruar me institucionin, te shoqeruar



detyrimisht me vertetimin e leshuar nga Institucioni shteteror per realizimin e kesaj kontrate.
OSE
b.Kur furnizimi i natyrës së ngjashme është i realizuar me shoqeri tregetare apo persona fizik
a juridik jopublik operatori ekonomik do ta vertetoje kete furnizim duke paraqitur faturat
tatimore te shitjes ku shenohen datat, shumat dhe sasite e mallrave te furnizuara.
4-Per Disponimi e mjeteve te meposhtme:
Lloji i Makinerive Sasia PRONESIA
Kamion veteshkarkues me kapacitete jo me pak se 7 ton Cope 1 Ne pronesi ose me qera
Bashkelidhur Kontratave te qerase e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates
objekt i ketij prokurimi, nuk jane shoqeruar me lejen e qarkullimit ,certifikaten e pronesise,
certifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit.
2. “ EURO-ALB” SHPK K66613407H

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

- Nuk ka paraqitur Vertetim per shlyerjen e taksave vendore, nga te gjitha njesite vendore ku
ushtron aktivitetin (sipas QKR-se per adresen; ”Tirane;TIRANE;Kamez;LAKNAS;Laknas,Zona
Kadastrale 2372,Nr Pasurise 74/28;”), per vitin 2019. :

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur prane AK mostrat per mallrat brenda 4 ditesh nga momenti
i hapjes se ofertave (ky afat eshte vendosur per ti lene mundesi komsionit te vleresimit te beje
vleresimin e ofertave diten e 5-te) dhe do të deklarojë, se malli që do të dorëzojë do të jetë i
njëjtë me mostrat e paraqitura.

3. HROMODHOMIA ALBANIA K13920002W

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

Nuk ka paraqitur Vertetim per shlyerjen e taksave vendore, nga te gjitha njesite vendore ku
ushtron aktivitetin (sipas QKR-se per adresen;”Durres;DURRES;Xhafzotaj;XHAFZOTAJ;
Objekt privat ne zonen kadastrale nr. 3852,nr pasurie 48/34 volum 12 faqe 149;”), per vitin
2019.

Nuk ka paraqitur Furnizime te meparshme te ngjashme me objektin qe prokurohet, të realizuara
gjate tri viteve te fundit te aktivitetit te operatorit ekonomik, ne vleren sa 40% e vleres se fondit
limit qe po prokurohet . Keto furnizime te se njejtes natyre do te vertetohen me
dokumentacionin si me poshte: Kur furnizimi i natyrës së ngjashme është i realizuar me shoqeri
tregetare apo persona fizik a juridik jopublik operatori ekonomik do ta vertetoje kete furnizim
duke paraqitur faturat tatimore te shitjes ku shenohen datat, shumat dhe sasite e mallrave te
furnizuara.

Operatori Ekonomik ka paraqitur vetem fatura tatimore blerje.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: ALEN-CO me Nipt K83213401M
Adresa: Fier ZHAREZ Rruga Fier-Berat Km. 10, Godina Nr. 7, Hyrja Nr. 2, Kati i pare.. se
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 5 079 325 ( pese milion e shtatedhjete e
nente mije e treqind e njezet e pese) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Devoll me adrese Lagjia nr.1 Rr. 24 Tetori
nr. 9, Tel & Fax +35581123815-22288, E-mail bashkiadevoll@gmail.com sigurimin e kontratës,
siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij



njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.11.2019

Ankesa: ka ose jo: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

EDUARD DURO


